平成 26 年３月 18 日

各  位

会 社 名  株式会社ニッセンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 佐村 信哉

（コード番号 8248 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員ＣＦＯ兼グループ財務本部長 筑紫 敏矢

（Ｔ Ｅ Ｌ  075-682-2041）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり代表取締役の異動を行うことを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の目的

平成 25 年 12 月２日付「株式会社セブン＆アイ・ホールディングス及びその完全子会社である株式会

社セブン＆アイ・ネットメディアとの資本業務提携並びに株式会社セブン＆アイ・ネットメディアによ

る当社株券に対する公開買付けに関する意見表明のお知らせ」のとおり、株式会社セブン＆アイ・ホー

ルディングスの完全子会社である株式会社セブン＆アイ・ネットメディア（以下、両社を総称して「親

会社」といいます。）による当社株式の公開買付及び同社による第三者割当増資の引受けの完了を条件と

して、親会社は当社の代表取締役１名を指名する権利を有しておりましたところ、平成 26 年１月 29 日

付にて当該条件が成就いたしましたことを受け、当該権利に基づき親会社から指名を受けたものであり

ます。

この度の代表取締役の異動は、セブン＆アイ・ホールディングスグループとの経営資源の円滑な相互

活用と各々の自力成長を超えたレベルでの企業価値の創造・拡大、リアルとネットの融合、複数の販売

チャネルをシームレスに接続することを目指すオムニチャネル戦略の共同推進に資するものと考えてお

ります。

２．代表取締役の異動（平成 26 年３月 18 日付）

氏  名
役職名

変更後 変更前

永 松 文 彦 代表取締役副社長 取締役

※ 同氏は、平成 26 年３月 18 日開催の当社第 44 回定時株主総会において、新たに取締役に選任され、

就任いたしました。詳細につきましては、本日別途公表いたしました「取締役、補欠監査役及び会

計監査人の選任並びに執行役員の人事に関するお知らせ」をご覧ください。

３．新代表取締役の生年月日、略歴、所有株式数

氏   名
（生年月日）

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況

永 松 文 彦
（昭和 32 年１月３日）

昭和 55 年３月

平成 16 年５月

平成 17 年５月

平成 24 年１月

平成 26 年２月

平成 26 年２月

平成 26 年３月

株式会社セブン-イレブン・ジャパン入社

同社執行役員業務本部長代行

同社執行役員業務本部長

同社執行役員千葉ゾーンマネジャー

同社執行役員（現任）

当社へ出向

当社取締役（現任）

※所有する当社の株式の数は 0 株であります。

以上